

N:o 307.

Af Herr Friherre J. Liljencrantz: Derom att något anslag till Handels- och Sjöfartsfonden icke må för nästa år anvisas, samt om uppförande å vederbörande Hufvudtitlar af åtskilliga bland de utgifter, som hittills blifvit från nämnda fond bestridda.

Uti nådiga Propositionen N:o 8 har Kongl. Maj:t förklarar Sig vilja afstå från det af tullmedlen till Handels- och Sjöfartsfonden årligen utgående anslag af 750,000 R:dr, emot det att Riksdagen dels till utbetalning från Riksgälds-kontoret öfvertager de för viss tid bestämda utgifterna till aflösning af Öresundska och Scheldetullarne, dels för öfriga under N:ris 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 och 13 i nådiga Propositionen uppräknade utgifter beviljar dertill erforderliga medel till uppförande såsom ordinarie anslag å vederbörliga hufvudtitlar.

Emot hvad Kongl. Maj:t åskat i afseende å de under N:ris 1—10 och 13 uppräknade utgifters uppförande å ordinarie stat under vederbörliga hufvudtitlar, torde så mycket mindre något från Riksdagens sida vara att erinra, som dessa utgifter, i likhet med hvad för anslag af enahanda beskaffenhet nu eger rum, härigenom komme att underkastas Riksdagens pröfning. Deremot torde Riksdagen under nuvarande brydsamma ekonomiska förhållanden ej böra till bestridande af utgifterna för Öresundska och Schelde-tullarnes aflösning anvisa större belopp, än som härtill oundgängligen erfordras. Handels- och Sjöfartsfonden, från hvilken de fastställda aflösningssummorna äro, på grund af Kongl. Maj:ts derom tillförene fattade beslut, bestämda att utgå, lemnar nemligen tillgång, för bestridande af en högst betydande andel af förenämnda utgifter, äfven om dertill läggas de 45,000 R:dr, hvartill Kongl. Maj:t förslagsvis beräknar anvisningar å fonden, hvilka icke blifvit annorledes tillgodosedda.

För att lätta öfversigten af fondens årligen tillgängliga medel har jag upp- rättat vidfogade tabell. Af denna inhemtas, att i ränte- och kapitalinbetalningar inflyter år 1870 till fonden en summa af	R:dr 170,000: —
årligt bidrag från Trollhätte kanal	» 15,000: —
	<hr/>
	R:dr R:mt 185,000: —

hvertill kunna läggas de belopp, hvarmed Handels- och Sjöfartsfondens andel i Trollhätte kanals vinstmedel för nämnda år kan komma att uppgå.

Denna andel uppgick:

År 1863 . . .	R:dr 10,787: 52.
» 1864 . . .	» 70,300: 51.
» 1865 . . .	» 90,699: 20.
» 1866 . . .	» 26,369: 37.

Hela sammanlagda beloppet af dessa inkomsttitlar kan dock ej påräknas för nyss uppgifna aflösningssummors gäldande, då derifrån måste afräknas det belopp, hvartill af Kongl. Maj:t å fonden anvisade pensioner eller andra utgifter kunna uppgå.

På grund af hvad jag här ofvan haft äran framställa, får jag vördsamt föreslå:

1:o att Riksdagen ej må för nästkommande år bevilja något anslag till Handels- och Sjöfartsfonden;

2:o att å vederbörliga hufvudtitlar uppföras följande anslag:

a) Sveriges bidrag till den för de förenade rikena gemensamma konsulsfond	R:dr 160,000: —
b) Årlig afgift till Phœnix Comp. etc.	» 425: —
c) Årligt bidrag till underhåll af samma hus »	1,333: —
d) Årligt anslag till expeditioner med Kongl. flottans fartyg, ej mindre till handels skyddande än till öfning af örlogsflottans bemanning	» 150,000: —
e) Årligt bidrag till Sjökartekontoret	» 60,000: —
f) D:o d:o till lifräddningsanstalter	» 10,000: —
g) D:o d:o till underhåll af en fyr på Cap	» 540: —
h) Årligt bidrag till Käsö karantän	» 18,500: —
i) D:o d:o till Svenska kyrkan i London »	1,800: —
k) D:o d:o till handelsflottans pensionsanstalt	» 50,000: —
l) Årligt underhåll af Svenska beskickningens hus i Constantinopel.	» 2,600: —

3:o att Riksdagen må till utgående från Riksgälds-kontoret till Kongl. Maj:ts disposition ställa de medel, som erfordras till bestridande af utgifterna för aflösning af Öresundska och Scheldetullarne samt för öfriga anvisningar å fonden, hvilka icke blifvit annorledes tillgodosedda, sedan likväl i första rummet fondens disponibla tillgångar i kontanta medel, inflytande ränte- och kapitalafbetalningar samt Trollhätte kanals vinstmedel eller dylikt blifvit använda, för de af nyssnämnda aflöningar och anvisningar föranledda utgifter.

Stockholm den 28 Januari 1869.

Johan Liljencrantz.

N:o 308.

Af Herr Friherre J. Liljencrantz: Om nedsättning i det till Kongl. Fångvårdsstyrelsen utgående anslag.

Ehuru väl det den Kongl. Propositionen åtföljande protokollsutdrag öfver Justitie-departements ärenden den 5 innevarande månad gifver vid handen, att Hans Excellens Herr Justitie-Statsministern synes anse någon nedsättning i det ordinarie anslaget till Fångvårdsstyrelsen böra ega rum och förthy till Kongl. Maj:t hemställt, att Fångvårdsstyrelsen måtte anbefallas i berörda afseende afgifva underdånigt utlåtande, måste det likväl icke anses obefogadt att inom Representationen väcka förslag i samma syftning, särdeles som den förändring närvarande motion i första rummet åsyftar, tyckes hafva synnerligen starka skäl för sig.

Uti Kongl. Maj:ts Proposition till 1862 års riksdag äskades nemligen ett anslag af 3,000 R:dr till lön åt en Byggnads-intendent hos Fångvårdsstyrelsen och ett arfvode af 600 R:dr till gratifikationen åt e. o. tjänstemän vid Styrelsens byggnadskontor. I det beslut Riksdagen fattade i anledning af denna Kongl. Proposition heter det: »ehuru för närvarande, medan ännu betydliga nybyggnader för